
Zápis ze zasedání Akademického senátu MU dne 25.2.2002  Přítomni: dle prezenční listiny 
Nepřítomni: dle prezenční listiny Hosté: prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc., prof. MUDr. Zuzana Brázdová, DrSc.,  
           doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., Ing. František Gale  
Z celkového počtu 39 členů AS MU bylo přítomno 27 členů.  
AS MU byl způsobilý se usnášet. 
 
Pořad jednání:  
1. Změny vnitřních mzdových předpisů MU.  
2. Výsledky hospodaření MU v roce 2001. 
3. Návrh Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a magisterských       
studijních  programů. 
 
 
K bodu 1. Změny vnitřních mzdových předpisů MU.  Paní prorektorka Gregorová seznámila přítomné s úpravou stávajících mzdových předpisů, která zahrnuje i pravidla pro určování odměn pracovníků MU. Nový mzdový předpis registrovaný MŠMT nebude muset tak často podléhat změnám, jak tomu bylo doposud. Ve vnitřním mzdovém předpisu pro akademické pracovníky i pro neakademické pracovníky byl upraven čl. 2 tak, aby konkrétní mzdová ujednání nepodléhala režimu registrace MŠMT, ale zůstala ve smyslu zákona o mzdě pouze předmětem kolektivního vyjednávání. Větší změny se týkaly vnitřního mzdového předpisu pro neakademické pracovníky, kde dochází ke snížení mzdových stupňů z 12 na 4, ke zjednodušení zápočtu praxe a s tím souvisejícího odpočtu praxe při neplnění požadovaného stupně vzdělání. Změny jsou vedeny cílem postupného sbližování vnitřního mzdového předpisu pro neakademické pracovníky s vnitřním mzdovým předpisem pro akademické pracovníky. V obou předpisech byl upraven institut další mzdy tak, aby byla výrazněji vyjádřena jeho vázanost na hospodářské výsledky. V návaznosti na tyto úpravy pak byl nově zakotven institut jednorázové odměny.  
Usnesení: Akademický senát schvaluje návrh vnitřních mzdových předpisů předložený rektorem. 
Hlasování: 24/ 2/ 0   
K bodu 2. Výsledky hospodaření MU v roce 2001. Pan kvestor přednesl zprávu o výsledcích hospodaření za rok 2001. 
Usnesení: AS bere na vědomí zprávu o výsledcích hospodaření MU v roce 2001 a vyslovuje vedení MU a jednotlivých fakult poděkování a podporu do dalších let. 
Hlasování: 22/ 0/ 5 
 
K bodu 3. Návrh Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a magisterských 
studijních programů Předsedajícím byl místopředseda Akademického senátu Jiří Nantl. Rektor zastoupený prorektorkou Brázdovou předložil návrh Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a magisterských studijních programů. Akademický senát přijal (jednomyslně) na návrh místopředsedy J. Nantla usnesení, kterým upravil procedurální postup při 



projednávání tohoto návrhu vnitřního předpisu. Toto usnesení je přílohou č. 1 zápisu. Prorektorka sdělila Akademickému senátu podstatu a smysl návrhu tohoto vnitřního předpisu.  Legislativní komise (prostřednictvím předsedkyně JUDr. I. Píchové) k návrhu sdělila, že nejsou 
překážky jeho přijetí pokud jde o soulad se zákonem o vysokých školách a dalšími předpisy. Akademický senát konal o návrhu obecnou rozpravu, v níž zástupkyně předkladatele odpověděla 
na dotazy členů Akademického senátu. Na dotaz Studentské komory prorektorka ujistila Akademický senát, že vedení univerzity bude usilovat o to, aby se maximálně zjednodušila 
administrativa spojená s organizací bakalářského a magisterského studia na MU, zejména aby fakulty neprováděly tzv. administrativní zápis studentů do dalších částí studia (semestrů) 
způsobem vyžadujícím jejich dostavení se na studijní oddělení. Po ukončení obecné rozpravy přistoupil Akademický senát k podrobné rozpravě o jednotlivých pozměňovacích návrzích podle 
seznamu sestaveného legislativní komisí. V podrobné rozpravě byly projednány tyto pozměňovací návrhy (jejich seznam je přílohou č. 2 
zápisu): Č. 1 - přijato 
Č. 2 - přijato Č. 3 - vzato zpět Č. 4 - hlasování    13 /  7 /  7  přijato Č. 5 - akceptováno Č. 6 - akceptováno Č. 7 - akceptováno Č. 8 - návrh: 12 týdnů výuka + 6 týdnů zkouškové období  hlasování  15 / 7/ 5 přijato                     13 týdnů výuka + 5 týdnů zkouškové období  hlasování  6 / 17/ 4 zamítnuto       Č. 9 - akceptováno Č.10 - vzato zpět Č. 11, 12, 13, 14 - akceptováno rektorem Č.15 - hlasování  23 / 1 / 3  přijato Č.16 - akceptováno Č.17 - hlasování   27/ 0 / 0  přijato Č.18 - rektor předložil návrh na úpravu pozměňovacího návrhu -              hlasování 24 / 0 / 3  přijato ve znění návrhu na úpravu Č.19 - místopředseda AS J. Nantl v dohodě s rektorem předložil návrh na úpravu pozměňovacího                 návrhu, hlasování 20/ 1 / 6 přijato ve znění návrhu na úpravu pozměňovacího návrhu 
Č. 20 - vyloučeno přijetím pozměňovacího návrhu č. 19 Č. 21 - hlasování     0 / 25 / 2  nepřijato 
Č. 22 - hlasování     0 / 26 / 1  nepřijato Č. 23 - hlasování    20 / 0 / 7   přijato 
Č. 24 - hlasování     0 / 24 / 3  nepřijato Č. 25 - akceptováno  
Č. 25A - AS usnesením připustil nový pozměňovací návrh Jaromíra Skřivana k čl. 11: - fakulta zapisuje též předměty, o jejichž zápis student požádal v období zápisu:  

- hlasování   18 / 8 / 1 přijato 
      -     v období prvních 15 dnů v semestru lze provádět změny: hlasování  10 / 14 / 3 nepřijato Č. 26 - hlasování   0 / 21 / 6 nepřijato Č. 27 - hlasování  21 / 4 / 2  přijato Č. 28 - vyloučen přijetím pozměňovacího návrhu č. 27 Č. 29 - hlasování   21 / 0 / 6   přijato  



Č. 30, 31 - vyloučeny přijetím pozměňovacího návrhu č. 29 Č. 32 - hlasování   1 / 22 / 4    nepřijato Č. 33 - akceptováno 
Č. 34 - hlasování   10 / 10 / 7  nepřijato   Č. 35, 36 - akceptováno 
Č. 37 - hlasování   24 / 0 / 3   přijato Č. 38 - akceptováno 
Č. 39 - hlasování   25 / 2 / 0   přijato Č. 40 - hlasování   22 / 3 / 2   přijato 
Č. 41 - akceptováno Č. 42 - hlasování   22 / 3 / 2   přijato 
Č. 43 - akceptováno Č. 44 - hlasování   11 / 13 / 3    nepřijato 
Č. 45 - hlasování    0 / 23 / 4    nepřijato Č. 46 - akceptováno 
Č. 47 - hlasování    24 / 1 / 2  přijato Č. 48 - hlasování    0 / 23 / 4  nepřijato Č. 49 - hlasování   21 / 0 / 6   přijato Č. 50 - akceptováno Č. 51 - hlasování   24 / 0 / 3   přijato Č. 52 - hlasování   24 / 0 / 3   přijato Č. 53 - hlasování 21 / 0 / 6   přijato Č. 54 - vyloučeno přijetím pozměňovacího návrhu č. 53 Č. 55 - usnesením Akademického senátu bylo rozděleno projednávání k jednotlivým odstavcům navrženého článku: 1 hlasování  20 /  3 / 4   přijato (přechodné ustanovení o pravomoci rektora ve vztahu k některým součástem studijních programů) 2 hlasování  0 / 21 / 6   nepřijato (podmínky pro udělování „červeného diplomu“) Č. 56 - přijetí vyloučeno zamítnutím pozměňovacího návrhu č. 55 (2) Č. 57 - akceptováno  
Akademický senát po ukončení podrobné rozpravy přistoupil k hlasování o celém návrhu 
Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a magisterských studijních 
programů, ve znění přijatých pozměňovacích návrhů :  26 / 0 / 1. Plné znění schváleného 
vnitřního předpisu je přílohou č. 3 zápisu. 
 
Usnesení: Akademický senát schvaluje ve zněním přijatých pozměňovacích návrhů dle zápisu 
návrh Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a magisterských studijních 
programů, předložený rektorem. 
  
Zapsala: Mgr. Šárka Karmazínová Ověřili a schválili: Bc. Jiří Nantl, místopředseda Akademického senátu                                Doc. PhDr. Lubomír Kostroň, CSc., M.A., předseda Akademického senátu                                V Brně dne 4. března 2002.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


